1.03

# Ordinis Carmelitarum Prouinciae Bethicæ.

- 1 Eme, & Rme Dñe. P Ost quam Aduersarii non  
toriā probitatē, & notiorū candorē Præsidentis nostro Capitulo,  
sequentia registrare in eorum falsis attestationibus ibi: Magni-  
ficabant &c. tenacitatem Illmi Archiepiscopi Hispalensis; & ibi:  
Monsignor Illusterrimo Arcivescovo era talmente d'impegno, che  
il tutto auerebbe abbandonato, per riuscire col suo intento, e  
superare il tutto: & ibi: Plurium pecuniae expensum fuit Ro-  
mae, & cum Archiepiscopo; sed habuimus intentum: Cum qui-  
bus concordant DD. contrarii Defensores in §. Quidquid au-  
tem ibi obtinuit deputare in Præsidentem Capituli Magnatem  
eiut fautorem &c., & ibi: Tota cura, tum ipsius, tum eius Fau-  
toris in eo stetit, quod augerentur præter ullam necessitatem Vo-  
cales, & ibi: Non deerant disseminatores facienda per fas,  
& nefas electionis in personam P. de los Rios Aduersarii, quia  
talem omnino personam in Prouinciam exoptabat Præpotens Ca-  
pituli Præses, cui ad huiusmodi effectum non deerant media op-  
portuna: Ad quas falsas attestationes relativa ibidem se ha-  
buerunt dd. contrarii Scribentes Panitia deinde duci, vel  
potius rubore suffusi, sequentibus verbis dictum eorum secun-  
dum Restrictum sigillarunt: Dum de nullitatibus huius electio-  
nis conqueruntur, proponendo præseritum Vocalium augumen-  
tum &c. nil penitus tribuere intelligunt Personæ Reuerendissimi  
Archiepiscopi Hispalensis, qui in eadem electione Præses ad-  
stitit.
- 2 Pro congrua autem responsione applicari videtur id, quod pra-  
cticauit Martinus quartus cum illis Oratoribus sicolis, qui post-  
quam eidem maledixerant, petentes ab eodem veniam, ter ei  
dixerunt Agnus Dei, qui tollis peccata mundi dona nobis pacem,  
quibus nullū aliud dedit responsū Sūmus Pontifex, præter illud,  
quod refertur Io: 19.3. Teste Io: Villano in Cronica lib. 7. cap. 63.  
fol. mihi 206. Il Papa in pieno Concistoro fece dare questa risposta,  
senza altre parole: Ave Rex Iudeorum, & debant ei Alapam; Onde  
gli Ambasciatori si partirono molti confusi: quales speramus re-  
cessuros esse pariter ab Urbe Detractores existimationis, &  
decoris dicti Excellentissimi, & Reuerendissimi Præsidis, qui si  
usque ad sydera exclamauit, & merito conquestus fuit cum San-  
ctissimo D. N. ex eo solo motiuo, quod impugnatatur substi-  
tuta illius electionis, cui ipse assistentiam præstítit non volunta-  
riè, sed in exequitionem mandati Reuerendissimi Hispaniarum

Nuncii , & speciatis Praecepti Sanctissimi D. N. , quod suam repugnantiam eidem Capitulo praesidendi aicit , iuxta illius praecisa verba , quæ recognoscere supplicamus in eius Epistola data in nostro Summario num. 13. Quid erit dicendum quando ad eius delicatissimas aures peruenient notitiae , & eius fidelibus oculis subiecta erit horrenda illa calumnia , quod mediante receptione densi lutis , iuxta phrasim Habacuch. 2.6. , ipsem etiam procurauerit Electionem Patris del Rios . Et quod magis est eadem horrenda calumnia temeritate vere insigni non solum Typis euulgata fuit in Urbe sed in perpetuas aternitates in publica forma relictâ in Secretaria huius Sacrosancti confessus .

- 3 Deueniendo modo ad contrarias criticiones , omissis aliis , late confutatis in nostris Scripturis , breuiter dicimus , quod nullam merebentur animaduersiōnēm prætensa restrictio eligendorum , necnon admissio Vocalium , qui non debebant admitti , & reiectio duorum , qui prætenditur exaduersiō , quod Jus suffragandi habebant .
- 4 Non prima , quia talis objectio claudicat in facto , & nullam meretur animadversionem in Jure Claducat in facto , imò in illo evidenter excluditur à contrario *Summ. in præterito centrario Summ. num. 9. lit. D.* & *in nostro Summ. num. 10.* ubi circa nominationem , factam ab Excellentiss. & Reverendiss. Præside hæc leguntur *Proposuit sequentes RR. PP. MM.* qui ibi specificantur , sed ibidem non legitur restrictio exadverso somniata , quod alii extra dictum numerum non eligerentur , quod gratis ubique asseritur in contrario secundo Restrictu §. Absque eo , & plusquam evidenter excluditur , ex facto innegabili , ex quo constat , quod juxta permissionem , omnibus vocalibus datau ab Excellentiss. & Reverendiss. Præside , habuerunt Vota duo alii Religiosi , non contenti in dicta nominatione ; Hujusmodi autem modus nominandi , præscindendo etiam ab aliis responsionibus ultro admittitur à Doctoribus , sequutis à Bordon. resol. 26. quæst. 8. num. 25. & Donat. Rer. Regul. tom. 2. trat. 1. quæst. 10. num. 9. ibi :: *Eo fortius , si coarctatio non sit facta cum aliorum exclusione , ut cum superior declarat , se per dictam limitationem non velle excludere meliores , si quos habent .*
- 5 Minus eadem objectio relevat in jure ex tribus limitationibus , communiter datis à Doctoribus generali regulæ , quod non sit permisum electionem coartare ad paucos vocales .
- 6 Prima , quod illa non procedat , accedente Summi Pontificis voluntate , quæ in casu nostro evidenter desumitur ex Confirmatione in forma specifica deputationis in Præsidem nostri Capituli in Persona Excellentissimi , & Reverendissimi Archiepiscopi Hispalen . in qua illa continebatur ex adductis in nostris scripturis .

- 7 Secunda verò, in sensu omnium Doctorum, permittitur limitatio Eligendorum, quando illa sit ex necessitate, ex adductis à Passarin. de Elect. cap.2. nu.7. & seq. Megal. in Promtuar. part.2. verb. Election.11. Castellin. de Election. cap.3. num.7. Donat. rer. regul. tom.2. tract.1. quæst.10. num.8. ibi :: Secus si Electores præstiterint causam restrictionis, tunc enim potest superior restringere ad tres non autem ad unum ibique num.14. refert ita practicatum in sua Dominicana Religione à P.Generali Rodulphio in casu duriori unius dumtaxat eligendi subdens Electio ad illum unum perventa, fuit valida, & canonica omnibus modis Bordon. resol.26. quæst.8. nu.25.. & Lazzan. oper. Moral. tom.1. cap.15. num.116. ibi :: Quando Electores præstiterunt causam dictæ restrictionis, potest superior id facere, quod forsan etiam contingit in præsentis, si forsan dicta Constitutio facta fuit ex occasione, quod aliquando viderint Prælati dilectæ Congregationis, quod Monasteria eligebant minus probas, aut dignas personas.
- 8 Quod autem Adversarii causam dederint dictæ nominationi sex Religiosorum, Vrbi & Orbi per hæc verba notum fecit dignissimus Præses, in Epistola data in nostro Summ. num. 13. inventi ipsum ordinem in hoc tractu ad eo turbatum, ut vix Domus esset in qua Vicarius Provincialis Priorem, vel rectorem vi, aut do-lo non depositisset, aliumque suæ affectionis in eius locum ad numerum suffragantium in futuro Capitulo augendum, non sufficeret. Comperit Nuntium Apostolicum Hispanum de iis violentiis cognovisse, omnesque, tam in ordinatas, & iniustas providentias revocasse.
- 9 Obiter, sed non sine magna serietate enixissimè observantes hic, quod Vicarius ille Provincialis, qui vi, vel dolo omnes Rectores Conventuum nostræ Provinciae mutaverat ad augendum numerum suffragantium ad proprium favorem, cuiusve injustas, inordinatasque deputationes revocaverat Rmus Hispaniar. Nunciis, est met R. Joseph Consalez Sandoval qui in hac Causa non solum facit figuram Testis, sed tanquam Dux, & caput aliorum paucorum vocalium Excommunicatorum, & Rebellium, erga Decreta, & Mandata dicti Reverendissimi Nuncii Hispaniarum serena fronte in hac causa comparet, & cum suis Aseclis in secundo Summ. nu.5. et pluribus seqq. non erubuit asserere, quod in Urbe omnia per pecuniam obtineri possunt; In qua parte utinam non fuisset verisicatum id, de quo dubitavimus in nostro Memoriali additionali, quod scilicet talis calumnia legeretur etiam impressa in Scripturis Typis evulgatis in Urbe per omnia Hispaniarum Regna evulgandis.
- 10 Devenerunt autem iidem Adversarii ad dictam temeritatem ex eo forsan motivo quod aliquando irrito tamen conatu ipsi id

tentaverint obtinere , juxta celebre illud dictum Senecæ de mo-  
re in principio quæ dē se sciunt homines , hæc in aliis suspi-  
cantur .

- 11 Tertia limitatio verificatur punctualiter in nostro casu , quando  
Generales Religionum determinant numerum Eligendorum ,  
non ad proprium libitum , sed vigore consuetudinis , in propriis  
Religionibus vigente , quæ servanda est , ut omissis generalibus ,  
in puncto nostri casus pro limitatione d . Regulæ observant , &  
optimis rationibus comprobant Lezzan . oper . moral . to . 1 . cap . 15 .  
de Elect . à nu . 107 . usque ad finem Bordon . resol . 26 . qu . 8 . nu . 2 .  
Castelliu , de Elect . cap . 3 . n . 7 . et Donat . rar . regul . to . 2 . tract . 1 .  
qu . 10 . n . 10 .
- 12 Quod autem in nostra Religione talis adsit immemorabilis con-  
suetudo , roborata dispositionibus multorum Capitulorum Ge-  
neralium , notorium in illa est , & obseruant illius Alumnus .  
Lezzan . d . tom . 1 . cap . 15 . num . 109 . et seqq . et nu . 113 . ne non  
extrà illam Passerin . de elect . cap . 2 . num . 7 . ibi : Consuetudinem  
proponendi plures Electoribus etc . esse in Religione Carmelita-  
rum ut non eligant nisi ex propositis à Generale , vel Provinciali .  
Donat . rer . Regul . tom . 2 . quæst . 10 . num . 10 . ibi : Talis est con-  
suetudo multarum Religionum , et præcipue Carmelitæ in qua  
Provinciales non eliguntur nisi ex Propositis à Generali etc .
- 13 Et ex his remanet cathegoricè responsum authoritatibus omni-  
bus in contrarium adductis , & præcisè resolutioni hujus Sac .  
Congregationis diei 13 . Octobris 1585 . à me relatæ , & sequen-  
tia in tom . 1 . Eccles . discept . par . 1 . discept . 13 . num . 73 . & addu-  
ctæ in contrario secundo restrictu § . Absque eo ibi : Ne quidem  
potest Generalis talem coartationem validam facere , Decreto ,  
irritante electionem , nec Electores eis tenent obedire , ut refert  
Ursaya etc .
- 14 Id enim verum est , quando Generales Religionum id faciunt  
propria autoritate , & ad eorum libitum , iuxta terminos , in  
quibus ego scipisci , & obtinui in loco supracitato secùs vero ,  
quando P . Generalis id facit vigore consuetudinis , in propria  
Religione vigentis , vt in specie notant Lezzan . Carmel . to . 1 .  
cap . 15 . de elect . num . 117 . ibi : Respondendum est ad declarati-  
onem Sac . Congregationis Eccl . Ut enim constat ex illo verbo  
Praelato , manifeste loquitur Sac . Congregatio quando talis coar-  
tatio sit solum ad libitum Praelati , non autem quando sit ex  
constitutæ Sede Apostolica approbata , & confirmata , & ex  
consuetudine legitima , & concordant Passerin . de elect . cap . 2 .  
num . 16 . ibi : Nec in hoc casu obstat declaratio Sacr . Congrega-  
tionis supra relata , quia ipsa loquitur de eo , quod per se , &  
regulariter est agendum , & prohibet , ne Superioris ad libitum  
coarcent electiones ad minorem numerum , & Donat . Rer . re-  
gul .

gul. tom. 2. tract. 1. q. 10. nū. 16. ibi: Nec nocet declaratio S. C.  
Congregationis &c. Loguitur enim de coarctatione, facienda i  
Prælato ad suum libitum, non autem de ea, quæ posset esse ex  
necessitate, causa rationabili, lege, vel Constitutione Ordini  
nis.

- 15 Quæ si procedunt de toto rigore iustitiae ex supra allegatis, mul  
tò magis admittendā videntur in nostro casu ad hoc, ut LE.  
PP. manibus p̄spent, quid non ex voluntate P. Generalis no  
stræ Religionis, minusque ad proprium libitum eiusdem, de  
uenient fuit ad nominationem sex vocalium, sed ex mera ne  
cessitate, & ex infelici statu nostræ Provinciæ, in qua Gene  
rale dissidium, & contentio Religiosorum fabula erat inter om  
nes Gentes, juxta verba Excellentissimi, & Reverendissimi  
Præsidentis nostri Capituli, in Epistola, Sanctissimo D. N.  
scripta, & data in nostro Summ. n. 13.
- 16 Minorem habet subsistentiam secunda contraria obiectio, quod  
in nostro Capitulo admissi fuerunt vocales, non admittendi, &  
rejecti duo, qui admittit debebant, nempe P. Texada, & P. Mu  
gnoz.
- 17 Relativè enim nos Nos habentes circa rejectionem dd. duorum  
vocalium ad ea, quæ dicimus in nostris scripturis.
- 18 Addimus, quoad d. prætensam admissionem vocalium, qui, ut  
asseritur exadverso, non debebant admitti, quod in omnem ca  
sum, attento quod illorum vota non erant sufficientia ad exclu  
dendam legitimam electionem illis demptis, semper valida re  
manet electio, ex adductis. à Sairo de Censur. lib. 2. cap. 2.  
sub num. 10. vers. Sicut etiam, Passerin. de elect. cap. 25. n. 450.  
vers. Talis tamen, Pasqual. quæst. moral, quæst. 17. per tot.,  
& signanter num. 3. ibi: Et ideo, si, non computatis suffragiis  
inutilibus, adegit electio, facta per vota utilia, non detinet impe  
diri per inutilia, Castellin. de elect. cap. 5. num. 4. & Card. de  
Luc. de regul. disc. 3. sub nu. 7. vers. Quamvis, & disc. 53. n. 13.  
ibi: Cum vota fuissent concordia, nil referebat d. interrentus  
cum mixtura non habentium votum; Nam contradicitor non præ  
iudicat electioni, quæ ab aliis bene conclusa sit, dum difficul  
tas cadit, quando talia vota illegitima ipsam electionem conclu  
derent; secus autem ubi, ipsis etiam non interuenientibus, actus  
esset bene conclusus, cum aliis apud Passerin. de elect. cap. 4.  
num. 19. & seqq. & cap. 14. num. 24. ibi: Admissio inhabilis  
non reddit electionem nullam nisi ex vi nominationis facta ab il  
lo aliquis sit electus.
- 19 Cum quibus procedere solet hæc Sacra Congregatio, & me  
scribente, processit in Baren. 18. Februarii, & 3. Iunii 1712,  
ad Relationem Eminentissimi D. Mei Card. Corsini, & in Or  
dinis Cisterciensis Capituli Generalis 19. Ianuarii 1720, ad Re  
la-